
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 28. září 2007,

kterým se jménem Společenství vypovídá Dohoda mezi Evropským hospodářským společenstvím
a Indickou republikou o třtinovém cukru

(2007/626/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním
pododstavcem první větou této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle Dohody mezi Evropským hospodářským společen-
stvím a Indickou republikou o třtinovém cukru (dále jen
„dohoda“), schválené rozhodnutím Rady 75/456/EHS (1)
se Společenství zavazuje, že bude nakupovat a dovážet za
zaručené ceny stanovená množství surového nebo bílého
třtinového cukru, který pochází z Indie a k jehož
dodávkám do Společenství se Indie zavazuje. Podle
článku 11 dohody může kterákoliv ze stran vypovědět
dohodu písemným oznámením druhé straně s dvouletou
výpovědní lhůtou.

(2) V souvislosti s ukončením intervence v reformované
společné organizaci trhu s cukrem již nebudou vnitřní
ceny cukru dále zaručovány intervenčním nákupem. Je
namístě ukončit systém zaručených cen pro cukr dove-
zený na základě dohody o cukru.

(3) Je proto potřeba vypovědět dohodu v souladu s článkem
11 uvedené dohody a tuto skutečnost oznámit Indii jako
smluvní straně dohody.

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda mezi Evropským hospodářským společenstvím a Indií
o třtinovém cukru, podepsaná dne 18. července 1975, se tímto
vypovídá jménem Společenství s účinkem od 1. října 2009.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmoc-
něné oznámit indické vládě vypovězení uvedené dohody.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 28. září 2007.

Za Radu
předseda
M. PINHO

CS29.9.2007 Úřední věstník Evropské unie L 255/37

(1) Úř. věst. L 190, 23.7.1975, s. 35.


